報 道 各 位

本市は、農産物の価格変動や災害等に備えるため、農業経営の安定化を図る、農業経営

収入保険制度に新規加入する農業者の保険料の一部を支援しています。

本市の取り組みに対して、事業主体のＮＯＳＡＩ全国連 様より、感謝状の贈呈が行われ

ますので、広報活動にご協力くださいますようお願い致します。

記

１ 日 時  令和６年８月８日（木）１４：４５～１５：００

２ 会 場  新潟市役所本館３階 秘書課 市長応接室

３ 出席者  新潟県農業共済組合（ＮＯＳＡＩ新潟）

              組合長理事 佐々木 豊 様

              新潟支所長 永井 政雄 様

       新潟市       市長 中原 八一

４ 取材希望の申し込み

  取材いただける場合は、社名と出席予定者の氏名を令和 6 年 8 月 7 日（水）正午まで

に E-mail 等により、下記問い合わせ先までお知らせください。

【問い合わせ先】

新潟市農林水産部 農林政策課 佐藤・松川

電話 025-226-1761（直通）/FAX 025-226-0021

E-mail nosei@city.niigata.lg.jp

NIIGATA CITY - Press Release
新 潟 市 報 道 資 料

令和 6 年 8 月 1 日

新 潟 市 農 林 政 策 課

新潟市農業経営収入保険加入促進事業

農業には自然災害による収量減少だけでなく、農産物の価格低下も含めた収入減少など、様々な
リスクがあります。本市では、収入減少に備えるための「農業経営収入保険制度」の新規加入者へ
保険料の一部を支援しています。

【支援内容】
 新規加入する際に負担する保険料及び付加保険料を、１経営体あたり２万円以内を支援

全国農業共済組合連合会（ＮＯＳＡＩ全国連）様からの

農業経営収入保険制度の加入促進に関する感謝状贈呈について

mailto:nosei@city.niigata.lg.jp